



Finansdepartementet  
c/o Regeringskansliet  
fi.remissvar@regeringskansliet.se  
Kopia: fi.ba.tot@regeringskansliet.se

## Länsstyrelsen Skånes yttrande över Ekonomistyrningsverkets rapport Intern styrning och kontroll i internrevisionsmyndigheternas årsredovisningar (ESV 2023:23)

Er beteckning: Fi2023/01356

### Sammanfattning

Vi instämmer i förslaget i Ekonomistyrningsverkets rapport (2023:23) till införande av en ny paragraf i Förordning (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag (FÅBen). Vi tolkar att kraven på underlag för bedömning av den interna styrningen och kontrollen som ska införas i årsredovisningen ersätter det underlag vi idag i särskild ordning tar fram till Riksrevisionen. Förslaget innebär därmed inget merarbete, utan underlaget samlas i årsredovisningen och förtydligar på så sätt landshövdingens intygande om intern styrning och kontroll i årsredovisningen.

I Ekonomistyrningsverkets (ESVs) rapport finns dock inga förslag till slutliga föreskrifter och allmänna råd till den nya paragrafen i FÅBen, vilket innebär att vi inte fullt ut kan bedöma hur de slutliga kraven på redovisningen av intern styrning och kontroll i årsredovisningen kommer att se ut.

### Kommentarer angående avsnitt 3.1.2 Skäl till regleringens föreslagna innehåll

Länsstyrelsen bedömer att det är avgörande att ESV i sina riktlinjer (föreskrifter och allmänna råd) håller sig till sin skrivning på sidan 17 som anger att redovisningen av myndigheternas arbete med intern styrning och kontroll inte behöver vara särskilt omfattande i internrevisionsmyndigheternas årsredovisning och att den ska vara övergripande. Detta är en viktig utgångspunkt för att internrevisionsmyndigheterna ska fokusera på väsentlig information i årsredovisningen.

Vidare bedömer Länsstyrelsen att det är bra att ESV på sidan 18 förtydligar att internrevisionsmyndigheterna ska fokusera på och redovisa väsentliga brister i den interna styrningen och kontrollen. Det är

också klargörande att ESV förtydligar att det handlar om sådana brister i myndighetens process för intern styrning och kontroll att ledningen inte kan ta sitt verksamhetsansvar inför regeringen.

### **Kommentar till avsnitt 3.3 ESV:s förslag till ikraftträdande**

Det är viktigt att förordningsändringen träder i kraft den 1 januari 2024 och att de tillämpas första gången i årsredovisningen för 2024, i enlighet med ESV:s förslag på sidan 23. Detta ger Länsstyrelsen möjligheten att få till en smidig övergång till en ny form för redovisningen av intern styrning och kontroll. Vidare ger detta länsstyrelserna god framförhållning att anpassa utformningen av den gemensamma årsredovisningsmallen utifrån förordningsändringen.

### **Kommentar angående avsnitt 4.4.1 Ökad redovisningsbörda och ökad tydlighet**

Det är bra att ESV på sidan 30 understryker vikten av att berörda myndigheter har en dialog med departementet om vad som redovisas i årsredovisningen och att myndigheterna på så vis får signaler om sådant som departementet har behov av att få information om när det gäller myndighetens interna styrning och kontroll. Detta för att säkerställa att den redovisning som lämnas i årsredovisningen är relevant för mottagaren. Vi vill dock poängtera att även Riksrevisionen är mottagare och granskare av årsredovisningen och att deras tolkning av regelverket kan påverka vilken information myndigheterna lämnar i sina årsredovisningar.

### **Förankring av remissvar**

Länsstyrelsen Skåne har som enda länsstyrelse fått remissen. I vår arbetsprocess har vi dock inhämtat synpunkter från och stämt av vårt remissvar med övriga fem länsstyrelser (Norrbotten, Västerbotten, Jämtland, Stockholm och Västra Götaland) som omfattas av Förordning (2007:603) om intern styrning och kontroll och därmed av de föreslagna ändringarna i Förordning (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag.

### **De som medverkat i beslutet**

Beslutet har fattats av landshövding Anneli Hulthén med verksamhetscontroller Tobias Dalhammar som föredragande.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.